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международный морской торговый порт»:

В ЭТОМ ГОДУ В ПОРТУ АКТАУ ОЖИДАЕТСЯ 
ДВУКРАТНЫЙ РОСТ КОНТЕЙНЕРНЫХ 
ПЕРЕВОЗОК К УРОВНЮ ПРОШЛОГО ГОДА – 
ДО 50 ТЫСЯЧ ДФЭ, А ОБЪЕМЫ ПЕРЕВОЗОК 
ПО МАРШРУТУ ТМТМ ВЫРАСТУТ В ШЕСТЬ 
РАЗ – ДО 3,2 МИЛЛИОНА ТОНН
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Дөңгелек үстел

Сондай-ақ, вокзал кешенінде бес жылдық 
мерейтойға арналған салтанатты шара өтті. 
Вокзал кешенінің директоры Эрик Шинте-
ков бес жыл бойы 11 млн астам жолаушыға 
қызмет көрсеткен елорданың бас теміржол 
қақпасының  қызметкерлерін мерейтоймен 
құттықтап, еңбекте абыройға кенеле беріңіз-
дер деп ізгі тілегін білдірді. 

Нұрлыжолдықтарды Магистральдық желі 
дирекциясының Вокзал шаруашылығын да-
мыту және пайдалану жөніндегі атқарушы 
директоры Жұбан Көрпебаев та құттықтап, 
осы вокзалдың іргетасы қаланып, пайдала-
нуға берілгенге дейін басы-қасында жүрген  
Б.Орынбасаров, Ф.Галимов, Е.Мейірбековтің 
құттықтау лебіздерін жеткізді және ауызбір-
шілік пен ұйымшылдық, креативтілік пен 
заманауи көзқарас қалыптасқан ұжымға 

еңбекте табыс, денсаулық, амандық тіледі. 
 «Өскемен-Нұр-Сұлтан-Нұрлы жол» бағы-

тындағы Тальго пойызының 5-орынды                                    
жолаушысы Шынар Қойбағарова мен оның 
ұлына мерейтой иелері ескерткіш сыйлық 
пен «Нұрлы жол» вокзал кешеніне 5 жыл» 
деген жазуы бар тәтті торт сыйлады. Ал 
вокзал ұжымын арнайы құттықтап келген 
«Жолаушылар тасымалы» АҚ бас директоры  
Жәнібек Тайжанов әріптестеріне ақжарма 
тілегін жеткізіп, жолы болған жолаушыларға 
билет сатып алғанда әртүрлі мөлшердегі 
жеңілдіктерді беретін «Алтын» және «Жастар» 
дисконт карталарын табыстады. 

– Бұл мен үшін күтпеген тосынсый болды. 
Вагонға кіріп келген вокзал қызметкері 
«5-орында келе жатқан кім?» дегенде шошып 
кеттім. Еңбек демалысымды алып, ұлым 
екеуіміз астананы көруге келе жатқанбыз. 
Демалысым жақсы тосынсыймен басталып 
жатыр. Мен Защитада бұрынғы теміржол 

ауруханасында бас бухгалтер болып жұмыс 
істеймін. «Нұрлы жол» вокзалының ұжы-
мын бесжылдық мерейтоймен құттықтап, 
еңбекте табыс, денсаулық, бақыт тілеймін. 
Ал «Жолаушылар тасымалы» АҚ-на керемет 
сыйлықтары үшін алғысымызды білдіреміз. 
Пойыздарымыз тоқтаусыз жүріп, жолаушылар 
саны арта берсін! – деп жүрекжарды лебізін 
білдірді Шынар Қойбағарова. 

«Нұрлы жол» теміржол вокзал кешенін және 
Нұрлы жол станциясын бес жылдық мерей-
тойымен «ҚТЖ-Жүк тасымалы» ЖШС, Ақмола 
ЖТ бөлімшесі жетекшілері де құттықтап, 
серіктестікке қарасты станциялардың озат 
қызметкерлерін марапаттады. Вокзал кешенінің 
ерен еңбегімен көзге түскен үздік қызметкер-
лері мен мерейтой құрметіне өткізілген үстелі 
теннисі мен шахмат ойыны жарыстарының  
жеңімпаздары да сый-сияпатсыз қалмады. 
Салтанат соңы мерекелік концертке ұласты.

Суретті түсірген Александр ЖАБЧУК

«НҰРЛЫ ЖОЛ» ВОКЗАЛЫНА – БЕС ЖЫЛ
Биылғы 1 маусым күні – елорданың сәулетті де сәнді «Нұрлы жол» вокзал кешеніне                   
5 жыл толды. Вокзал ұжымы алғашқы мерейтой құрметіне сол күні  таңертең бірінші 
болып келген «Өскемен-Нұр-Сұлтан-Нұрлы жол» бағытындағы №68 Тальго пойызы-
ның 1-вагоны 5-орындағы жолаушыға тосынсый жасады.   

Сұлугүл БАКЕСОВА,
Нұр-Сұлтан

ТЫС. ТОНН

ТЫС. ДФЭ

Уже в это воскресенье,                        
5 июня, в Казахстане состоится 
судьбоносное политическое 
событие – республиканский 
референдум по поправкам в 
Конституцию.

Конституционная реформа яв-
ляется логическим продолжением 
развития концепции «Слышащее 
государство». Она предполагает 
более широкое участие граждан в 
государственном управлении, усиле-
ние защиты их прав, выстраивание 
оптимального баланса отношений 
между ветвями власти и повышение 
политической конкуренции.

– Поправки призваны закрепить 
окончательный переход от «супер-
президентской» формы правления 
к президентской республике с 
влиятельным Парламентом и по-
дотчетным Правительством – так 
анонсировал предстоящий рефе-
рендум Касым-Жомарт Токаев.

Что это значит? Теперь Прези-
дент не будет состоять ни в какой 
политической партии. Этот запрет 
распространяется также на судей, 
членов Центральной избирательной 
комиссии, а также Высшей ауди-
торской палаты РК. Кроме того, у 
Президента не будет права снимать 
с должности акимов районов, 
городов и сельских округов, а его 
близкие родственники не смогут 
занимать руководящие должности 
на госслужбе и в квазигосудар-
ственном секторе. 

Грядущие политические реформы 
затронут все звенья власти. Если 
казахстанцы поддержат изменения 
в Основной закон страны, у мест-
ных представительных органов 
появится больше полномочий в 
выборе акимов из нескольких кан-
дидатов. В статье 87 Конституции 
РК также предлагается изменить 
пункт 5, благодаря чему маслихат 
большинством голосов сможет по-
ставить вопрос об освобождении 
от должности акимов областей, 
городов республиканского зна-
чения и столицы. Будет усилена 
роль Парламента.

Создание Конституционного суда 
расширит возможности казахстанцев 
по защите своих конституционных 
прав. Изменения, которые пла-
нируется внести в Конституцию, 
дают им право напрямую обра-
щаться в Конституционный суд для                                                     
рассмотрения их вопроса. Окон-
чательно закрепится решение об 
отмене смертной казни.

В пакете из 33 конституцион-
ных поправок также поднимается 
вопрос собственности на землю.  
Предложена такая редакция: «Земля 
и ее недра, воды, растительный и 
животный мир, другие природные 
ресурсы принадлежат народу». Го-
сударство лишь обеспечит контроль 
над эффективным распределением 
и освоением недр Казахстана.

Более подробно обо всех изме-
нениях, которые будут внесены 
в Основной закон РК, можно оз-
накомиться на сайте rail-news.kz. 

К слову, при голосовании на 
референдуме в Казахстане будут 
присутствовать 144 наблюдателя 
от СНГ.

Важность предстоящего события 
безоговорочна. Каждый казахста-
нец должен использовать свое 
избирательное право и принять в 
нем участие. В административном 
здании АО «НК «ҚТЖ» будет орга-
низован избирательный  участок 
для железнодорожников, нахо-
дящихся в день референдума на 
рабочем месте.

 Любовь РОВБА

Теміржол кәсіпорындарының бас-
шыларымен қатар көліктегі желілік 
ішкі істер органдарының жетекшілері 
қатысқан дөңгелек үстелде бірнеше 
мәселе қаралды. Алдымен Қазақстан-
ның транзиттік әлеуетін арттыру және 
көлік-транзит секторының көшбас-
шылық рөлін нығайту мақсатында 
теміржол нысандарында бейнебақылау 
камераларын орнату мәселесі көтеріл-
ді. Магистральдық желі дирекциясы 
директорының вокзал шаруашылығы 
жөніндегі орынбасары Абай Досановтың 
айтуынша, темір жол вокзалдарында 
бейнебақылау камераларын орнату 
ҚР ИИДМ-де келісу сатысынан өтіп 
жатқан «ТТО объектілерін терро-
ризмге қарсы қорғауды ұйымдастыру 
жөніндегі нұсқаулық» бекітілгеннен 
кейін басталмақ. Сонымен қатар ол 
вокзал перрондарында сауда жасау 
үшін Компания жалға алушылардан 
бірыңғай сауда дүңгіршіктері мен 
«мобильді сөрелерді» өз есебінен ор-
натуды талап ете отырып, бос алаңдар 
бөлгенін атап өтті. 

«ҚТЖ-Жүк тасымалы» ЖШС бас 
директорының орынбасары – бас 
инженер Марлен Көкірекбаев Жол 
картасы шеңберінде атқарылған 
жұмыстар легінде, бейнебақылау 
жүйесімен 158 локомотивтің жаб-
дықталғанын атап өтті. Сондай-ақ,  
бейне тіркеу функциясы бар борт 

жүйесі орнатылған ТЭ33Ас сери-
ялы 37 бірлік жүк тепловозы сатып 
алынғанын жеткізді. 

– Сарыағаш, Достық, Ганюшкино 
сияқты шекара маңындағы басқа да  
станцияларды АСКО ПВ заманауи тех-
никалық құралдарымен жабдықтау, 
сондай-ақ, жұмыс істемей тұрған 
17 бірлік АСК ГЦВ құрылғыларын 
қалпына келтіру бойынша іс-шара-
ларды жоспарлап отырмыз. Осыған 
байланысты, шекара маңындағы 
Сарыағаш станциясында, сондай-ақ, 
Екібастұз және Жаңаауыл станцияла-
рында «жылжымалы құрамды бейне 
талдау жүйесі» пилоттық жобасын 
өткізу жоспарланып отыр. Пилоттық 
сынақтардың нәтижелері бойынша 
«ҚТЖ» ҰК» АҚ шекара маңындағы 
теміржол станцияларын осы жүй-
елермен жарақтандыру жөніндегі 
іс-шараларды одан әрі іске асыру 
жоспары айқындалатын болады. 
Сонымен қатар вагон таразылары-
ның санын ұлғайтуға қатысты 2022 

жылдың соңына дейін жалпы сомасы 
355 734 мың теңгеге 26 бірлік таразы 
сатып алу жоспарланып, қазір сатып 
алу бойынша конкурс өткізілуде, – деді 
Марлен Көкірекбаев. 

«ҚТЖ-Жолаушылар локомотиві» 
ЖШС бойынша Жол картасын іске 
асыру шеңберінде 39 локомотив бейне-
бақылау жүйесімен жабдықталса, 2023 
жылдың бюджетіне 63 локомотивке 
бейнетіркегіштер сатып алуды қосу 
бойынша жұмыстар жүргізілуде екен. 

«ҚТЖ» ҰК» АҚ филиалы – Маги-
стральдық желі дирекциясының 
қауіпсіздік жөніндегі атқарушы дирек-
торы Бахытбек Алдажаров, теміржол 
арқылы адамдардың қауіпсіз өтуі үшін 
және мал-жанның пойызға басылып 
қалуын болдырмау үшін биылғы бес 
ай ішінде 40 км жол бойына қоршау 
орнатылып, 68 км жол бойындағы 
қоршаулар жөнделгенін және де 249 
тыйым салған белгілерді жаңарту 
көзделіп отырғанын мәлімдеді.

Суретті түсірген Александр ЖАБЧУК 

ВЫБРАТЬ 
БУДУЩЕЕ

ЖОЛ  КАРТАСЫ  ШЕҢБЕРІНДЕ  
«ҚТЖ» ҰК» АҚ Қозғалыс қауіпсіздігі департаментінің директоры Марат 
Шакеновтың төрағалығымен 2022-2024 жылдарға арналған ҚР темір 
жолында мүліктің қауіпсіздігі мен сақталу деңгейін арттыру жөніндегі 
Жол картасын орындау мәселесіне қатысты дөңгелек үстел өтті.  

Ислам ТАЛҒАТ,
Нұр-Сұлтан

Әнуар АХМЕТЖАНОВ, 
«ҚТЖ» ҰК» АҚ Басқарма төрағасының 

Стратегия және цифрландыру жөніндегі орынбасары

КОМПАНИЯ БӘСЕКЕГЕ ҚАРСЫ ЕМЕС. АЛАЙДА, ТЕМІРЖОЛ ЖҮК ТАСЫМАЛЫНДА БӘСЕКЕЛЕСТІК 
ТЕТІКТЕРІН ӘЗІРЛЕУ БОЙЫНША ЖҮЙЕЛІ ШАРАЛАР ҚАЖЕТ. ОНЫҢ ҮСТІНЕ, КОМПАНИЯ ҚЫЗМЕТКЕРЛЕРІНІҢ 
ЖАЛАҚЫСЫН КӨТЕРУГЕ АРНАЛҒАН ШЫҒЫСТАРЫ ТАРИФПЕН ҚАМТЫЛМАҒАН.
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Ұлан ОРАЗ,
Нұр-Сұлтан

Шахида ЖҰМАН,
Маңғыстау

ТЕКСЕРУ АППАРАТЫНЫҢ 
ТИІМДІ ҚЫЗМЕТІ

«ҚТЖ» ҰК» АҚ тасымал көлемінің 30%-дан аста-
мын жүзеге асырып отырған бір ғана Павлодар 
өңірін алайық. Теміржол көлігімен тасымалдауды 
ұйымдастыру процесін жүргізіп отырған аймақ 
теміржолшыларының қатарында қозғалыс қа-
уіпсіздігінің жай-күйін бақылауда ұстап отырған  
Тәңірберген Құсайынов басқаратын бес адамнан 
тұратын тексеру аппаратының жұмысы да аса 
маңызды. Ағымдағы жылдың өзінде қауіпсіздікті 
ықтимал бұзушылықтардың алдын алу мақсатында 
тексеру аппараты жұмыс өндірісінің технология- 
лық процестері талаптарының, пойызды жүргізу 
ережелерінің, инфрақұрылым құрылғыларының, 
техникалық құралдар мен жылжымалы құрамның 
күтіп ұсталуы және пайдаланылуы тұрғысынан 200-
ге жуық тексеру жүргізді. Нәтижесінде  2000-нан 
астам сәйкессіздік анықталып, бірқатар нысандар 
мен жылжымалы құрамның пайдалану процесіне 
тыйым салынып, жылдамдыққа шектеу енгізілді. 
Осылайша, тексеру аппаратының алдын алу жұмыс- 
тарының арқасында бөлімшеде сан мәрте қозғалыс 
қауіпсіздігінің бұзылуына жол берілген жоқ.

– Жаз басталды. Бұл тамаша кезең болуымен қатар, 
қауіптілігі жоғары аймақ – теміржолдың балалардың 
көп уақытын өткізетін орнына да айналып отырғанын 
айтқымыз келеді. Сондықтан адамдарды теміржол-
да қауіпсіздік ережесін сақтауға, қырағы болуға 
шақырамыз. Кейбіреулердің жақындап келе жатқан 
пойыздың дыбысы мен машинистің сигналдарын 
ести бермейтіні алаңдатады,  өйткені бұл уақытта 
олар телефонмен сөйлесіп немесе құлаққапта музы-
ка тыңдап, қырағылықты жоғалтады. Адамдардың 
ішімдік ішіп алып  жол бойында жүруі  немесе өз-
дерін пойыз астына тастауы да көкейкесті мәселе. 
Тексеру аппараты қозғалыс қауіпсіздігін қамтамасыз 
ету процедураларын бақылауда ұстауға барлық 
күш-жігерін салады, – дейді Тәңірберген Құсайынов.

Суретті түсірген Александр ЖАБЧУК

Теміржол көлігінің әртарап-
тандырылған шаруашылығы 
ондаған мың шақырымға со-
зылған алып конвейер іспеттес, 
оның үздіксіз және апатсыз 
жұмысы саланың барлық қыз- 
мет буындарының өзара үй-
лесімді жұмысын талап етеді. 
Өйткені, бұл – тасымалдау 
процесін жақсартудың негізгі 
критерийлерінің бірі. 

Пресс-тур

Өңірдегі темір жол мекемелері 
балаларға арнап әртүрлі шаралар 
өткізді. Атырау жүк тасымалы 
бөлімшесінің қолдауымен және 
кәсіподақ комитетінің ұйымдас- 
тыруымен Теңдік, Атырау, Махам-
бет және Ақжайық станциясы 
қызметкерлерінің 5-10 жас ара-
лығындағы балалары қаладағы 
«Керуен-Риза» балалар ойын-сауық 
орталығында болды. 

Орталықта батут, шарлар, лаби-

Бүгінде порттардың техникалық жағдайы 
жақсарып, өткізу жылдамдығы артып, цифр- 
ландыру бағытында айтарлықтай жетістік-
терге қол жеткізіп келеді. Соңғы мәліметтер 
қазақстандық порттар арқылы жүк тасымалы 
2 есеге артқанын көрсетеді.  

«Жақсыны көрмекке» демекші, теңіз ай-
лақтарында жүк жөнелту үдерістері қалай 
жүзеге асып жатқанын жақында өткен бас-
пасөз турында өз көзімізбен көріп қайттық. 
Баспасөз туры ҚТЖ басшылығының тікелей 
қолдауымен өңірдегі БАҚ өкілдері мен ұлттық 
компанияның корпоративтік блогерлеріне 
арнайы ұйымдастырылды. Маңғыстаудың ғана 
емес, еліміздің ішкі-сыртқы тауар айналымын-
да маңызды роль ойнайтын Ақтау теңіз сауда 
порты мен Құрық порты және Ақтау солтүстік 
теңіз терминалдарына барған қонақтар ел 
экономикасын нығайтудағы үлесі зор бұл 
нысандардағы көрсеткіштермен танысып, 
тиеу-түсіру процестерінің куәсі болды. Аталған 
порттардың екеуінде Маңғыстау теміржолына 
қарасты Ақтау порты станциясы мен Құрық 
порты станциясы бар.     

ҚТЖ теміржол инфрақұрылымына үздіксіз 
инвестиция құйып, заман талабына сай дамуына 
ерекше көңіл бөліп келеді. Мысалы, Каспий 
теңізі айлағын дамыту  жүк тасымалын, оның 
ішінде транзиттің жыл сайынғы өсуін қамта-
масыз ете отырып, қолайлы логистикалық 
ахуал қалыптастырып отыр. Баспасөз турында 
Транскаспий халықаралық көлік бағдарының 
(ТХКБ) негізгі нысандарына айналған қа-
зақстандық  порттар арқылы жүк ағындарын 
арттыру бағытында жүргізіліп жатқан жұмыс- 
тар, өндірістік мүмкіндігі, жүк ауыстырып 
тиеуді ұлғайту аясында қолға алынып жатқан 
шаралар және порт инфрақұрылымының 
қуатын әрі қарай дамыту жоспарлары жан-
жақты таныстырылды.  

Сапарымыздың алғашқы аялдамасы тарихы 
өңірдің жерасты байлығын игеру жылдарынан 
бастау алатын Ақтау теңіз сауда порты болды. 
Каспий теңізінің шығыс жағалауында орна-
ласқан бұл портта қазір барлық кеме түрлері 
кіруі үшін толық жағдай жасалған. Бірнеше 
халықаралық көлік дәлізінің қиылысында тұрған 
портта Иран, Түркия, Ресей және Әзірбайжан 
бағытында шығыстан батысқа, солтүстіктен 
оңтүстікке және кері қарай, Түркіменстанмен 
де жыл он екі ай бойы  жүк тасымалын қамта-
масыз етуге болады. Сондай мүмкіндіктердің 
нәтижесінде порт соңғы үш жылда 2 мыңға 
жуық кеме қабылдаса, ауыстырып тиелген 

әртүрлі жүктер көлемі 10 млн тоннадан асқан. 
Осы жылы өткен төрт айда 1,2 млн тоннадан 
астам жүк ауыстырып тиелген. Оның 1 млн 
96 мыңы экспортқа жөнелтілген, қалғаны 
импорттық жүктер. «Ақтау теңіз сауда порты» 
ҰК» АҚ басшысы Абай Түрікпенбаев соңғы 
кездері портта контейнерлік жүктерді ауыс- 
тырып тиеу көлемі өскенін айтады. Сонымен 
қатар, контейнерлік тасымалдың уақытты да, 
артық жұмысты да қысқартып, тауардың саны 
мен сапасына да оң ықпал ететінін атаған 
Абай Ноғайұлы қазіргі кезде сауда-саттықтың 
басым бөлігінде осы контейнерлік үрдіс кең 
етек алып келе жатқанын ерекше атады. Оның 
үстіне қолды ұзартып отырған тағы бір нәрсе 
құжаттарды электронды алмасу мүмкіндігі 
дейді. Биыл контейнерлік тасымалдар өткен 
жылғы деңгейге қарағанда екі есеге – 50 мың 
ЖФЭ дейін, ал ТХКБ маршруты бойынша та-
сымалдар көлемі алты есеге – 3,2 млн тоннаға 
дейін өсуі күтілуде екен. 

Жалпы, Ақтау порты – көпсалалы, 80 мың 
шаршы метр болатын ашық қойма және ауданы 
2 мың шаршы метр жабық қойма алаңдары бар 
заманауи терминал. Ашық қойма алаңында 2 
500 контейнерді сақтауға болады. Сондай-ақ 
портта басты, өлшемелі-бірлікті және габаритті 
емес жүктерді өңдеуге арналған үш әмбебап 
құрғақ жүк айлағы бар. Астықты қайта тиеу 
және жүкті көлденеңінен өңдеу әдісімен кеме-
лерді өңдеуге арналған тағы бір айлақ жұмыс 
істейді. Мұндағы астық терминалының қуаты 
жылына 700 мың тоннаны өндеуге мүмкіндік 
береді. Алты мұнай құю айлағы бір уақытта 
12 мың тоннаға дейін өңдейді. Сондай-ақ, 
порттың кез келген жүктерді өндеуге мүмкіндік 
беретін техникалық паркі де бар.

Ақтау портынан оңтүстікте орналасқан 
Құрық портына саяхат диспетчерлік қызмет 
ғимараттары мен теңіз вокзалын, кедендік 
ресімдеу пунктінің жұмысымен, «бір терезе» 
қағидаты бойынша қолайлы жүк ағынын өңдеу 
технологиясымен танысудан басталды. Бір 
мезгілде 4 паромға қызмет көрсете отырып, 
теміржол және автомобиль айлақтарымен 
бөлінген порттың инфрақұрылымы туралы 
«Құрық порты» ЖШС Бас директоры Серік 
Ахметов айтып берді. Қонақтар сол күні порт 
айлағына келіп аялдаған Әзірбайжан  кемесіне 
кіріп көру мүмкіндігіне де ие болды. Көлемі 
4 мың тоннадан асатын аталған су көлігімен 
сол күні көрші елден жеңіл көліктер түсіріліп 
жатыр екен.

Жетпіс гектарға жуық аумақты алып жатқан 
бұл портта төрт айлақ бар. Онымен автомобиль-
дер мен теміржол паромдарын жыл бойына 
үздіксіз қабылдай беруге болады. Теміржол 

ТЕҢІЗ  АЙЛАҚТАРЫНА  САЯХАТ

Маңғыстау – барлық 
көлік түрі тоғысатын 
ерекше аймақ. Өңір-
де жүк тасымалының 
еселеп артуына ықпал 
етіп отырған ірі теңіз 
порттары бар.  Логисти-
ка саласы қарқынды 
даму үстінде.

БАР ЖАҚСЫЛЫҚ – БАЛАЛАРҒА ...

«Жолаушылар тасымалы» АҚ «Нұр-
лы жол» вокзалынан жолға шыққан 
кішкентай жолаушыларға арнайы 
сыйлықтар үлестірді. 

«Жолаушылар тасымалы» АҚ бас ди-
ректоры Жәнібек Тайжановтың өзі  әр 
балаға сурет салуға арналған құралдар 
мен тәттілер салынған қорап сыйлады.   

Компания өкілдерінің айтуынша, мұн-
дай сыйлық қорапшалары жол бойында 
келесі станциялардан мінген балаларға 
да үлестірілген. Мереке күні кешкі сағат 
18.50-де жолға шыққан «Нұр-Сұлтан-Нұрлы 
жол-Алматы» пойызындағы жолаушы-
лардың ішінде 20 шақты бала болған. 
Дегенмен Алматыға жеткенге дейін 
жолдағы станциялардан мінетін балалар 
саны одан да көп болды. Сонымен аталған 
компания мереке күні 19 жолаушы пой-
ызындағы жолаушы балаларға 500-ден 
астам сыйлық таратқан. 

– Сыйлықтарыңызға көп рахмет. Мен 
үшін күтпеген тосынсый болды. Енді жолда 
ішім пыспайды. Барғанша сурет салуды 
ермек қыламын, – дейді 8 жасар Арсен. 

Тағы бір айта кетерлігі, бірқатар по- 
йыздардың вагон-мейрамханаларын 
жалға алған кәсіпкерлер де бұл күні  
вагон ішін безендіріп, дастархан мәзірін 
де балаларға ыңғайлы етіп жасақтаған. 
Осылайша балалар жылындағы балалар 
күні жылдағыдан ерекше болып өтуіне 
теміржолшылар өз үлестерін қосуда.  

Ұлан ОРАЗ
Суретті түсірген Александр ЖАБЧУК

 Маңғыстау орталығындағы сән сал-
танаты келіскен мейрамханалардың 
бірі бұл күні есігін айқара ашып, өзінің 
кішкентай меймандарын қабылдады.  

Талай тойдың сәнін келтіріп жүрген, 
ертегі кейіпкерлері мен түрлі персонаждар 

Семей жүк тасымалы  бөлімшесі 
мен салалық кәсіподақ ұйымы 
ерекше шара ұйымдастырды. 
Барша теміржолшылардың ба-
лалары Абай театрында ертегі 
тамашалады.

Мұндай шара алғаш рет өткізіліп 
отырғандықтан балақайлардың 
қуанышында шек болған жоқ. 
Тағылымдық тәрбиелік мәні зор 
ертегі қойылымында олар анасын 
ренжітіп, ертегілер елінде адасып 
кеткен «тентек көжекке» жандары 
ашып, сиқырлы әлемді бірге шар-
лағандай күй кешті.  

Ал, спектакль аяқталған соң бал- 
дырғандарды театр фойесінде тәттілер 
мен мерекелік сыйлықтар күтіп 

тұрды. Ойыншық гүл мен шоколад 
ұсынған кәсіподақ белсенділері ба-
лалар мен олардың ата-аналарының 
алғыстарына кенелді.   

Дәл осындай мерекелік шаралар 
Аягөз және Шар станцияларының 
балаларына да ұйымдастырылды. 
Орталық алаңға жиналған бүлдір-
шіндер ән мен биді тамашалап, 
асфальтқа сурет салып, өзара сынға 
түсті. Тәтті сыйлықтар алды.

Қуаныш ҚОЖАЕВ
Суретті түсірген автор  

Ақтөбе магистральдық желі 
бөлімшесі балаларды қорғау күні-
не орай көп балалы отбасыларға 
және мүмкіндігі шектеулі бүлдір-
шіндерге сыйлықтар жасады.   

Мысалы, Бершүгір жол дистанция- 
сының ұжымы  көп балалы отбасы-
лардың 192 баласына сыйлықтар 

да сол жерден табылды. Балаларға 
арналған мұндай мерекелік кешті 
өңір теміржолының кәсіподақ ұй-
ымы ұйымдастырды. Зәулім сарай 
балапандардың шат күлкісіне толды.

– Түске дейін бөлімшеге қарасты 
мекемелердің бес жүз баласына, 
түстен кейін магистральдық желі 
бөлімшесінің тағы бес жүз баласы-
на кеш ұйымдастырып отырмыз.   
Мейрамхана ішінде мерекелік 

шаралар мен ойындар өтсе, сыртына ба-
лапандарымыз ойнауға арналған шағын 
алаңқай әкеліп орнаттық. Тәтті-дәмді 
сыйлықтарымыз да бар, – дейді Орталық 
теміржолшылар кәсіподағының Маңғы-
стаудағы өкілі Әзірбай Тұрмағанбетов.   

Айсұлтан  АРМАН   
Суретті түсірген автор

   

МӘСЕЛЕ

айлағының өткізу қабілеті жылына 4,1 млн 
тонна. Паромды өңдеудің толық циклінің 
орташа уақыты – бір деңгейлі – 6-8 сағат, ал 
екі деңгейлі – 10-12 сағат, бұл күніне 5-8 па-
ромды өңдеуге мүмкіндік береді. Паромдарға 
54 теміржол вагоны сыяды. 

   Құрық порты арқылы бүгінде мұнай өнімдері, 
химиялық өнімдер, металл, халық тұтынатын 
тауарлар және басқалары ауыстырып тиеледі. 
Импортты азық-түлік өнімдері, өнеркәсіптік 
жабдықтар, құрылыс материалдары және басқа 
да жүктер құрайды. Порт арқылы транзитпен 
әртүрлі жабдықтар, электроника, тоқыма, 
химия өнімдері, металл бұйымдары өтеді. 

Құрық портының бас диспетчері Бақытке-
рей Әлібековтің айтуынша, биылғы наурыз 
айларынан бастап жүк тасымалы әр ай сайын 
өсіп, былтырғымен салыстырғанда екі-үш 
есеге дейін артқан. Соның ішінде сәуір айында 
бұрын болмаған рекордтық деңгей тіркеліп, 
231 мың тонна жүк өткен. Порт әкімшілігі 
жыл соңына дейін 2 млн тонна көрсеткішке 
жетуді  жоспарлап отыр.

Тағы бір айта кетерлігі, Ақтау теңіз пор-
тында контейнерлік ағын ұлғайғасын, Құрық 
портынан да жақыннан бері контейнерлік 
тасымал үдерісі қарқын ала басталған. Биыл, 
осыған дейін төрт пароммен екі пойыз жүк 
жөнелтіліпті.   

Ал Ақтау теңізі Солтүстік терминалына 
барғанымызда Иран елінің VISTA атты кемесі 
келіп, ондағы 3700 тонна импорттық жүк 
түсірілуде екен. Айлақтағы жүк кешенінде бір 
ауысымда 20 адам жұмыс істеп, крандармен 
қапшықтарды түсіріп, басқа көлікке тиеп, 
алып кетіп жатты. 

 Аталған нысанда бес бұтаққа бөлінетін 
темір жол бар. Сыртта бір жол, іште алты жол. 
Олар – басты жүктерге және астыққа арналған 
жолдар. Сонымен теңіз жолына жүктер келіп, 
кері қарай жөнелтіледі. Әр жолға 16 вагоннан, 
астық түсіретін жолына 17-17 вагоннан, жалпы 
бір уақытта 34 вагон сыяды екен. 

– Терминалдың жылына 3 млн тоннаға 
дейін жүкті ауыстырып тиеуге мүмкіндігі бар. 
Контейнерлерді ауыстырып тиеу бойынша 
оның мүмкіндіктері – жылына 70 мыңнан 
астам ЖФЭ, бір мезгілде 6 мың ЖФЭ-ге дейін 
сақтай аламыз, – дейді «Ақтау Теңіз Солтүстік 
Терминалы» ЖШС Бас директоры Дәурен 
Қалиасқаров.

Ақтау Теңіз Солтүстік Терминалы – ТХКБ, 
ТРАСЕКА және Солтүстік-Оңтүстік халықаралық 
көлік дәліздерінің құрамдас бөлігі саналады. 
Солтүстік терминалдан жүктер көбінесе Иран, 
РФ, Әзірбайжан порттары бағытына тасы-
малданады. «Ақтау портын солтүстік бағытта 
кеңейту» жобасы елдің көлік-логистикалық 
инфрақұрылымын одан әрі дамыту шеңберінде 
іске асырылып, бүгінде өз жемісін беріп отыр.  

Қызылорда магистральдық желі бөлімшесіне қарас- 
ты Түркістан мен Сексеуіл станциялары арасындағы 
теміржолшылардың балалары «Пумбо» ойын-сауық 
орталығында қызыққа толы демалыс күнін өткізді.

Жалпы аймақтағы теміржол мекемелері кәсіподақ 
ұйымымен бірлесіп   балалардың мерекесін жыл сайын 
жоғары деңгейде атап өтеді. Бұл жолы да бүлдіршіндер 
қызық пен қуанышқа кенелді.    

– Балаларды қорғау күні қарсаңында шалғайдағы станция 
мен бекеттерде жұмыс істейтін теміржолшылардың бала-
ларына мерекелік көңіл-күй сыйлау үшін оларға жақындау 
орталықтарға – Шиелі, Жаңақорған, Жалағаш станцияла-
рына, Қызылорда қаласына жинап, мұражайларға саяхат 
жасаттық. Бүгін қаладағы «Пумбо» ойын-сауық орталығына 
балалардың ата-аналарымен келдік. Орталықта тәжіри-
белі аниматорлар балаларға әртүрлі конкурстар мен шоу 
ұйымдастырып, балалар қуанышын еселей түсті, – дейді 
Магистральдық желі бөлімшесінің кәсіподақ төрайымы 
Ажар Ерманова.

Қызылорда жол дистанциясының басшылығы мен кәсіпо-
дақ ұйымы балаларға тәттіден себеттер тарту етіп қуантса, 
Қызылорда белгі беру және байланыс дистанциясының 
басшылығы мен кәсіподақ ұйымы теміржолшылардың 
мектеп жасындағы балаларына Қызылорда локомотив 
пайдалану депосының мұражайын, Облыстық филармо-
нияда өнерпаздардың балаларға арнаған анимациялық 
қойылымдарын тамашалатты. 

Сабырхан СЕЙІЛБЕКҰЛЫ
Суретті түсірген автор

Қызылорда

Нұр-Сұлтан

Маңғыстау

Атырау

Семей

ринт, сырғанау төбешігі, жүгіру, 
секіру алаңдары, тағы басқа ойын 
баласын қызықтыратын керемет-
тің бәрі бар. Оқу жылы аяқталып, 
арқаны кеңге салған балалар алаң-
сыз шапқылап, секіріп құмардан 
шыққанша ойнады. 

Ұйымдастырушылар сондай-ақ 
балаларға дәмді самса мен бәліш, 
тәтті сусындар таратуды да ұмытқан 
жоқ. Жан-жақтан жиналған 100 бала 
ойын ойнаумен қатар, бір-бірімен 
танысып, достасып та үлгерді. 

Қосұйым МҰҚАШЕВ

Ақтөбе
таратып, мүгедек бала тәрбиелеп 
отырған үш отбасына ауқымды 
сый-сияпат берген.  

Балалар мерекесінде түрлі мәдени 
шаралар да ұйымдастырылып, кей-
бір мекемелер сурет салу байқауын 
ұйымдастырды. Жүлделі орынға 
ие балаларға түрлі сыйлықтар, ал 
конкурсқа қатысқан барлық бала-
ларға тәттілер таратылды.

Ардақ ЕРУБАЕВА

Нұрбек БЕКЕН
Нұр-Сұлтан
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Как сообщил начальник отдела 
АСУ Костанайского филиала АО 
«НК «ҚТЖ» –  «Дирекция автома-
тизации и цифровизации» Еркин 
Тирикулов, в апреле текущего года 
совместными усилиями Коста-
найского филиала АО «НК «ҚТЖ» 
–  «Дирекция автоматизации и 
цифровизации», Костанайских 
отделений ГП, магистральной 
сети, Тобольской дистанции сиг-
нализации и связи осуществлена 
автоматизация станций участка 
Тобол – Айтеке би (Лисаковск, 
Талдыколь, Теренсай и Кызылсай).

– До сих пор у нас не было техни-
ческой возможности автоматизи-
ровать данный участок, – говорит 
Еркин Тирикулов. – Автоматизация 
означает получение доступа к 
автоматизированным и инфор-
мационным системам АО «НК 
«ҚТЖ», таким как АСУ Станции, 
АСОУП, ГИД Урал, АРМ ДСП, АСУ 

МР, ЭДО, КИП портал и другим. Они 
обеспечивают повышение произ-
водительности труда и качество 
выполняемой работы работниками 
станций за счет автоматизации 
функций обработки и хранения 
информации, выдачи документов 
на поезда, оперативности и обо-
снованности принятия решений 
по управлению работой станции.

Также, говорят специалисты, 
благодаря использованию элек-
тронной почты, системы элек-
тронного документооборота и 
корпоративного информационного 
портала работа с технической и 
нормативной документацией стан-
ции переводится на безбумажный 
вариант, тем самым ускоряется 
оформление и упрощается хране-
ние документов, обеспечивается 
экономия бумаги и ресурсов печа-
тающих устройств. Кроме того, что 
весьма немаловажно, благодаря 
внедрению данной системы, прак-
тически полностью исключаются 
коррупционные риски.

АСУ: ДО САМЫХ  ДО ОКРАИН
В Костанайском регионе автоматизировали 
еще несколько станций.

Аслан КУДАБАЕВ,
Костанай

Нурым Жаниязов прочел лекцию 
на тему «Диспетчерское управление 
движением поездов», поделился ново-
введениями в сфере железнодорож-
ного транспорта, рассказал о работе 
Регионального центра управления 
движением поездов (РЦУП) Юго-Вос-

точного региона, расположенного в 
границах Алматинского, Шымкент-
ского, Жамбылского и Семейского 
отделений, общая длина пути которых 
составляет 4 450 километров. Спикер 
также рассказал о возможности орга-
низации производственных практик, 
курсов повышения квалификации, 
трудоустройства выпускников в 
структурные подразделения.

ИНТЕГРАЦИЯ  НАУКИ  В  ПРОИЗВОДСТВО
В Академии логистики и транспорта прошел День от-
крытых дверей. Для студентов академии, региональных 
колледжей логистики и транспорта, преподавательского 
состава организовали встречу с директором Алматинского 
отделения грузовых перевозок Нурымом Жаниязовым.

Елена КОЛДАСБАЕВА,
Алматы

– Очень важно прослеживать судьбу 
каждого студента с момента его за-
числения и до окончания, быть уве-
ренными, что все выпускники найдут 
достойную работу после получения 
диплома. Мы заинтересованы, чтобы 
к нам пришли работать профессио-
нальные кадры, – подчеркнул Нурым 
Жаниязов.

На встрече прозвучало, что   главная 
задача академии – обеспечение каче-
ства образования. Соответственно, 
использование современных обра-
зовательных технологий является 
обязательным условием обучения 
студента, его интеллектуального, 
творческого, нравственного развития.  
К примеру, для закрепления пройден-
ного теоретического материала здесь 
есть лаборатории, оборудованные 
новейшей техникой, идентичной 
оборудованию на производстве.

Участники встречи отметили необхо-
димость дальнейшего сотрудничества 
железнодорожных предприятий с 
Академией логистики и транспорта. 

Фото автора

Как рассказал главный инженер 
станции Оскемен-1 Ерасыл Бакыт-
беков, встреча с учениками девятых 
классов посвящалась правилам 
поведения на железной дороге.

– Мы объясняли детям, что нужно 
строго соблюдать меры безопасно-
сти, переходить железнодорожные 
пути в строго установленных местах, 
не перебегать их перед движущимся 
поездом. Необходимо пользоваться 
пешеходными мостами, настилами 
и переездами, обращать внимание 
на указатели и прислушиваться к 
подаваемым сигналам, – говорит он. 

Правил поведения на железной 
дороге не так много. Но их соблю-
дение, без преувеличения, может 
спасти жизнь, говорят на станции 
Оскемен-1. Нельзя подлезать под 
вагоны, подходить к рельсам бли-
же, чем на пять метров, играть 
на платформах и путях, садиться 
в поезд на ходу или выходить из 
него, пока он движется. Не стоит 
использовать наушники или го-
ворить по мобильному телефону 
около железнодорожных путей. 

Вместе с железнодорожниками 
беседы со школьниками проводил 
капитан полиции ЛОП станции 
Оскемен-1 Асет Касимов. 

Фото Ерасыла БАКЫТБЕКОВА

НАПОМНИЛИ  О  ПРАВИЛАХ
У школьников началась пора каникул, а 
у железнодорожников прибавилось хло-
пот. Представители станции Оскемен-1 
совместно с линейным отделом полиции 
провели накануне каникул лекции в одной 
из школ Усть-Каменогорска, расположен-
ной вблизи железной дороги. 

Ольга УШАКОВА,
Оскемен

ПРОФИЛАКТИКА

ПУСТЬ  ВСЕГДА  БУДУТ  ДЕТИ!

Об этом сообщил глав-
ный ревизор департамента 
безопасности движения 
АО «НК «ҚТЖ» по Караган-
динскому участку Булатбек 
Альмурзаев. По его словам, 
по сравнению с аналогичным 
периодом прошлого года 
наблюдается динамика в 
сторону уменьшения на 14 
случаев. Кроме того, зареги-
стрировано 34 экстренных 
торможения с наездом на 
скот. В предыдущем году 
таких случаев было 31. 

– Печальная статистика 
пополняется наездами на 
людей из-за несоблюдения 
ими правил безопасности 
вблизи железнодорожно-
го полотна. Достаточно 
привести несколько при-
меров, произошедших за 

последнее время, – гово-
рит Булатбек Альмурза-
ев. – В начале апреля на 
участке Мойынты – Саяк 
машинист пассажирского 
поезда, двигаясь со скоро-
стью 40 километров в час,                                                            
допустил наезд на человека с 
летальным исходом, а 3 мая 
текущего года на участке 
Караганда-Сортировочная 
– Акадыр при следовании 
по первому главному пути 

дрезины АДМ-№1317 маши-
нист также совершил наезд 
на мужчину. В результате 
последний получил травму 
и экстренно доставлен в 
больницу станции Акадыр. 
В этот же день на участке 
Караганда-Сортировоч-
ная – Сороковая машинист 
электровоза при следовании 
по первому главному пути 
увидел человека, переходив-
шего пути в неположенном 

ПЕЧАЛЬНАЯ  СТАТИСТИКА  РАСТЕТ
За пять месяцев текущего года в                                  
Карагандинской области на железной 
дороге зарегистрировано 42 случая 
наезда на людей и домашний скот.

Светлана МОГАЙ,
Караганда

месте. Однако, применив 
экстренное торможение, 
он допустил наезд на пеше-
хода с летальным исходом. 
Таким образом, статистика 
несчастных случаев попол-
няется изо дня в день.  

Неумение правильно                   
вести себя в зоне повышен-
ной опасности, желание 
сократить дорогу, излишняя 
поспешность, невниматель-
ность при переходе путей, 
нахождение вблизи идущих 
составов зачастую приводят 
к трагическим последствиям. 
В период летних каникул эта 
тема особенно актуальна. 

–  Работники акимата, 
ЛОВД и железнодорожники 
проводят разъяснительную 
работу среди взрослого насе-
ления и школьников, чтобы 
они соблюдали правила 
безопасности вблизи же-
лезнодорожного полотна, 
переходили пути только в 
установленных местах, не 
устраивали игры, не бросали 
камни в окна поездов и не 
оставляли посторонние пред-
меты на путях, – подчеркнул 
Булатбек Альмурзаев

Фото автора 

БЕЗОПАСНОСТЬ

Разноцветными мелками ребята 
проявили свою фантазию в рамках 
конкурса рисунков на асфальте «Но-
вый Казахстан глазами детей». В нем 
приняли участие дети железнодорож-
ников, учащиеся летних лагерей и 
маленькие жители района Сортиров-
ка.  Членами жюри отмечены самые 
яркие, раскрывающие темы работы.

Конкурс рисунков проводился при 
спонсорской и информационной 
поддержке Карагандинского филиала 
«Казпрофтранс». Его председатель 

Яхия Альмусин наградил победите-
лей грамотами и призами, пожелав 
им дальнейших творческих успехов. 

– Дети – это наше настоящее и бу-
дущее. Без них наша жизнь не имеет 
смысла. Слышать их смех дорого сто-
ит. И сегодня мы дарим им частичку 
радости и тепла, – сказал он. 

В этот же день состоялись гонки на 
самокатах. Все участники праздника 
получили сладкие подарки от пред-
ставителей мечети города Караганды.

Светлана МОГАЙ

Караганда

Усть-Каменогорск

Накануне праздника был подведен конкурс 
детского рисунка «Палитра безопасности». 
Работы принимались буквально до последней 
минуты вечера 31 мая. В нем приняли уча-
стие юные художники от 6 до 13 лет, поэтому 
жюри рассматривало творческие работы в 
нескольких возрастных группах. Каждый 
участник получил в качестве приза что-то из 
набора для творчества – краски, фломастеры, 
альбомы, наборы для мозаики и так далее, а 
также сладости и соки. 

– Самая главная награда для нас – счастливые 
улыбки детей. В своих рисунках юные худож-
ники показали мир красивый, радостный, 
яркий, и это очень греет сердца, – отметил 

организатор конкурса, профорг по Уральскому 
региону Едил Алыпсоков.

В общей сложности более 200 детей же-
лезнодорожников получили подарки от 
профкомов железнодорожных предприятий, 
где работают их родители. 

В Уральской дистанции сигнализации и 
связи организовали активный праздник с 
приглашением аниматоров не только для 
детишек, но и для их родителей. В мало-
численных предприятиях региона оказана 
материальная помощь многодетным семьям 
и семьям с детьми-инвалидами согласно 
Коллективному договору. 

Анна МАРЬИНА

Уральск

Международный день защиты детей уральские железнодорожники отметили 
разнообразно: прошли конкурс детского рисунка «Палитра безопасности», празд-
ничные мероприятия, а дети из малоимущих семей и дети с ограниченными 
возможностями получили подарки от профсоюзных организаций.

В свой праздник дети работников ҚТЖ 
в столице побывали на экскурсии в музее 
компании и центре управления перевозка-
ми, получили памятные подарки и сходили 
в кино.

Каждый год 1 июня во всех подразделениях, 
филиалах и дочерних организациях АО «НК 
«ҚТЖ» для детей железнодорожников организуют 
праздничные меропряития, познавательные 
экскурсии, конкурсы и подарки. Не оставляют 
без внимания и маленьких пассажиров поездов.

В этом году 1 июня более 4 000 ребят по-
лучили билеты в кинотеатр. Около 100 детей 
побывали на месте работы своих родителей 
в административном здании ҚТЖ в столице.  
Заведующая музеем ҚТЖ Акмарал Молдашева 
рассказала юным гостям о ключевых событиях 
в истории железнодорожного транспорта Ка-
захстана. Ребята с интересом рассматривали 
награды, личные вещи железнодорожников, 
экспонаты с более чем вековой историей, 
задавали много вопросов. 

Впечатлило ребят и посещение АЦУП – «сердца» 
железной дороги. Вход туда строго воспрещен, но 
в этот день детям сделали исключение.  Менед-
жер АЦУП Наталья Гофман рассказала о работе 
диспетчеров, которые несут ответственность 
за бесперебойное движение поездов. 

– Экскурсия получилась очень познавательной 
и интересной. Мои родители много лет трудятся 
на железной дороге. С радостью воспользовалась 
возможностью побывать у них на работе, – по-
делилась 15-летняя Алина Ташимова.

Любовь РОВБА
Фото Александра ЖАБЧУКА

Нур-Султан

На площади Дворца культуры железнодорожников станции 
Караганда-Сортировочная прошли мероприятия, посвященные 
Дню защиты детей.

Конкурс, организатором которого 
выступил ОО «Казпрофтранс», охватит 
детей железнодорожников из всех 
регионов Казахстана в возрасте от 
8 до 14 лет. 

С 30 мая ребята уже проходят курс 
обучения художественным элемен-
там иллюстрации у приглашенных 
преподавателей ИЗО, по итогам 
которого представят свои работы 
по теме безопасности на железной 
дороге. Награждение победителей 
и призеров состоится 10 июня.

Помимо организации обучения, 
Казпрофтранс обеспечил участников 
карандашами, красками, кистями, 
ластиками и т.д. Работы юных художни-
ков украсят тематическую выставку в 
каждом регионе и брошюры «Палитра 
безопасности. Қауіпсіздік палитрасы».

Более подробную информацию о 
конкурсе можно получить на сайте 
профсоюза www.kazproftrans.kz и в 
Инстаграм @qazqolikkasip.

Роман ЛЮБИМОВ
Фото Александра ЖАБЧУКА

К Дню защиты детей в АО «НК «ҚТЖ» стартовал конкурс рисунков 
«Палитра безопасности. Қауіпсіздік палитрасы». Юные художники не 
только  представят свои работы на суд жюри, но и обучатся навыкам 
изобразительного искусства. 

ДЕНЬ ОТКРЫТЫХ 
ДВЕРЕЙ

ИНФРАСТРУКТУРА

Сказочный и зажигательный празд-
ник для детей железнодорожников 
Семейского отделения грузовых пе-
ревозок организовала в Усть-Каме-
ногорске первичная профсоюзная 
организация ОО «Казпрофтранс» по 
Защитинскому узлу. 

Ребятишки прыгали, бегали наперегон-
ки в мешках, танцевали на «дискотеке» 
с аниматорами, надували гигантские 
мыльные пузыри, перетягивали канат. 
Одновременно для детей более старшего 
возраста (10-12 лет) проводился конкурс 
рисунков на асфальте, посвященный 30-летию 
ОО «Казпрофтранс». Неподалеку работал 
художник по аквагриму.

Когда все конкурсы подошли к концу, 
настало время для подарков. Председатель 
первичной профсоюзной организации               

Берикхан Тлеужанов сначала отметил 
наиболее активных. Это Ксения Румпер, 
Томирис Серікқызы, Жанерке Мауленқызы. 

В конкурсе детских рисунков первое место 
занял  Ерлан Али, второе – Адемі Токтархано-
ва, третье – Малика Мухамедьярова. Стоит 
отметить, что подарки получили все ребята. 
Такой праздник они надолго запомнят.

Ольга УШАКОВА
Фото автора 
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QUIZ

На церемонии открытия в индустриальном 
парке выступил председатель филиала «Астана» 
ОО «Казпрофтранс» Серик Сарсекеев. Он отметил 
важную роль развития спорта и популяризации 
здорового образа жизни среди работников АО «НК 
«ҚТЖ» и пожелал участникам успехов. 

Желание поучаствовать в турнире изъявили 
девять команд: Астанинское эксплуатационное 
локомотивное депо (ТЧЭ-11), «ФЦкадр»,  вок-
зальный комплекс «Нұрлы жол», филиал АО «НК 
«ҚТЖ» – «Центр диагностики пути» (ЦПД), ТОО 
«Электровоз қурастыру зауыты», АО «Локомотив 
қурастыру зауыты», и ТОО «ЭҚЗ сервис», а также 
две команды представляли ТОО «Вагонострои-
тельный завод «Тұлпар».

– Участников поделили на три группы, которые 
возглавили прошлогодние фавориты – команды 
ТЧЭ-11 и «Тұлпар-1», а также  «новичок» – команда 
«Нұрлы жол», хотя он таковым не является, так 
как принимает активное участие в различных 
турнирах, в том числе и городских, – отметил 

QUIZ организован департаментом соци-
альной политики АО «НК «ҚТЖ» в рамках 
объявленного в компании «Интеллекуталь-
ного мая». 

– Это одна из самых популярных интеллек-
туальных игр. Благодаря онлайн-формату в 
отборочных турах удалось охватить работ-
ников из разных регионов, структурных 
подразделений и дочерних организаций 
компании, – рассказал менеджер департа-
мента социальной политики АО «НК «ҚТЖ» 
Дархан Нұрғали.

Желающих продемонстрировать свои зна-
ния, сообразительность и логику оказалось 
немало – в отборочных турах приняли участие 
64 команды по пять человек в каждой, а это 
более 300 железнодорожников. За каждой из 
них был закреплен куратор из числа сотруд-
ников департамента социальной политики.

Отборочные игры проводились в прямом 
эфире на платформе Zoom и предусматривали 
три тура. Первый «30 секунд» – именно столько 
времени отводилось командам для ответа 
на вопрос по железнодорожной тематике. 
Во втором туре они отвечали на вопросы, 
объединяющие стальную магистраль и 
кино. В последнем участникам предстояло 
вспомнить песни о железной дороге. 

На первом этапе встретились 24 команды 

из подразделений регионального и линей-
ного уровней, три из них вышли в финал: 
«Синегор» (РЦО Кокшетау), «Семей» (РЦО 
Семей), «Совет шести» (сборная работников 
филиалов Семейского региона). Среди 17 
команд из дочерних организаций и филиалов 
компании финалистами стали «Иллюмина-
ты» (Акмолинское отделение ГП), «Керемет 
FIVE» (KTZE Северный) и «Локомотив» 
(ТЧЭ-19 Екибастуз). В третьем отборочном 
туре путевки в финал завоевали «Двойной 
Экспрессо» (АО «KTZ Express»), «Пупс» (Цин-
вест) и «Феникс» (ЦИП), дислоцированные 
в столице. Десятым финалистом стала 
команда победителей отдельного турнира 
среди работников столичных СМИ. 

31 мая команды встретились в финальном 
поединке в Нур-Султане. Им предстояло про-
верить свои силы в пяти интеллектуальных 
турах в формате «Вопрос-ответ». Борьба 
выдалась достаточно острой, поэтому ин-
трига, кто станет победителем, сохранялась 
практически до последнего тура. 

В итоге сборная департамента взаимодей-
ствия с международными организациями 
(ЦИП) «Феникс» набрала наибольшее 
количество баллов и получила кубок 
победителя, на втором – железнодорож-
ники Семея из команды «Совет шести», 

на третьем – представители СМИ.
На церемонии награждения руководитель 

аппарата АО «НК «ҚТЖ» Серик Кеулимжаев 
поблагодарил организаторов и участников 
за увлекательную игру. 

–  Я думаю, вы много чего почерпнули для 
себя, и не только о железной дороге, но и из 
области науки, кинематографа и логики. Игры 
проходили очень познавательно и интересно. 
Победитель – команда «Феникс» – предста-
вит АО «НК «ҚТЖ» на Prime Games среди 
сборных фонда «Самрук-Қазына». Желаем 
вам удачи! – обратился он к участникам.

Победитель и призеры отмечены памят-
ными призами. 

– С удовольствием приняли участие в интел-
лектуальном турнире «Темipжол бiлгiрлерi». 
Финальная игра была жаркой и прошла на 
высочайшем уровне. Приверженные цен-
ностям компании, сотрудники ЦИП всегда 
вместе и с достоинством отвечают на вызовы 
в работе с международными организациями, 
и эта коллективная игра заставила нас так 
же слаженно поработать. Гордимся своей 
профессией и тем, что являемся частью 
ҚТЖ, – поделилась впечатлениями участница 
команды «Феникс» – главный менеджер ЦИП 
Айман Ибраева.

Фото Александра ЖАБЧУКА

 Әсіресе «Қандыағаш-Жем», «Қан-
дыағаш-Никельтау» бағыттарындағы темір 
жол бойы тұрақты бақылауға алынған. 
Соның ішінде Рзд 48, Жұрын, Ізімбет, Рзд 
313, Рзд 315, Темір бекеттері қауіпті болып 
тұр. Осы төңіректегі елді мекендерде жеке 
меншік және шаруа қожалықтарының 
малдары көп, қараусыз жайылған төрт 
түлік пойыздар қозғалысына айтарлықтай 

қауіп төндіруде.  
– Біздің жолшылар ертелі-кеш жол бойын 

малдан қорып, пойыздар қозғалысының 
қауіпсіздігін қамтамасыз етумен қатар 
қанша жанның ақ-адал өсіріп отырған 
малын да сақтап отыр деуге болады. Талай 
рет машинистер оқыс тежеу беріп, пойыз- 
дар  қозғалысының кестесі бұзылғанын 
айтпасқа амал жоқ. Сәл кідірістің өзі 

ТОЛЬКО ВПЕРЕД И ТОЛЬКО ВМЕСТЕ!
Мастерство, интеллектуальные способности и умение 

работать в команде продемонстрировали на интеллек-
туальном марафоне работники грузового цеха станций 
Алматинского отделения ГП.

Тимбилдинг, организованный  Ал-
матинским отделением ГП при  актив-
ном участии профсоюзного комитета, 
прошел в живописнейшем месте реги-
она – Тау-Туран.

Семь команд, в состав которых во-
шли товарные кассиры, приемосдат-
чики груза и багажа, агенты конторы 
передачи, агенты по розыску груза, 
приемщики поездов, соревновались 
на звание лучших в находчивости и  
профессионализме. Каждая из них 
отличалась своим неповторимым сти-
лем, формой одежды и оригинальным 
названием.  

Стартовал марафон с традиционно-
го конкурса «Приветствие». Эрудиция, 
артистические способности участ-
ников, импровизация и взаимодей-
ствие с залом произвели на жюри и 
зрителей неизгладимое впечатление. 
Каждая реплика со сцены сопровож- 
далась шквалом эмоций и бурными 
аплодисментами. Стоит отметить и 
удачное музыкальное сопровожде-
ние, правильно подобранный инвен-
тарь и костюмы. 

Во втором конкурсе участникам 
предстояло продемонстрировать 
свои профессиональные знания. Они 
успешно осветили вопросы по внедре-
нию безбумажной технологии, вводу 
информации по системе АСУ ДКР, 
отцепкам  вагонов на ПКО, междуна-
родным стыковым пунктам, приема 
вагонов по прибытию и после выгруз-
ки. И вновь все команды оказались на 
высоте, внося свои предложения по 
улучшению грузовой  работы.

Украшением марафона стал музы-
кальный конкурс. Особое впечатле-
ние  на зрителей и жюри произвело 

выступление команды станции Ал-
тынколь, которая  театрализованно, 
в национальных узбекских костюмах 
исполнила известный трек  «Учкудук». 
Не менее интересным стало выступ- 
ление команды станции Достык,   ори-
гинально выступили сборная «Orange 
country» и команда работников стан-
ции Алматы-1 «Арлан».   

По итогам конкурсов перед жюри 
встала непростая дилемма – опре-
делить, кто же оказался лучше. Все 
решилось по количеству набранных 
очков: победителем стала команда 
из Алтынколя. В качестве приза все 
ее участники получили путевки  на  
базу отдыха  «Рахмановские ключи». 
Второе место и путевки в санаторий 
«Мойылды» отдали команде станции 
Достык. На третьей позиции  команда 
«Арлан»  (станция Алматы-1), игроки 
которой смогут отдохнуть на базе от-
дыха «Ак-булак». А приз зрительских 
симпатий за оригинальное привет-
ствие  получила сборная «Оrange 
country», куда вошли работники 
станций Медеу, Жетысу, Таскарасу и 
Шелек.  

– Мы все получили огромный заряд 
бодрости и позитива. Я несказанно 
рад видеть на сцене успешных, талант-
ливых и креативных коллег, которые 
продемонстрировали свои  знания, 
навыки и умение работать в команде. 
Все это способствует развитию корпо-
ративной культуры и продуктивной 
работе на общий результат,  –  отметил 
заместитель директора по логистике  
Алматинского отделения грузовых 
перевозок Адиль Рахметжанов.  

Елена КОЛДАСБАЕВА, Алматы
Фото автора 

СОСТЯЗАНИЕ   ЭРУДИТОВ

В АО «НК «ҚТЖ» подвели итоги интеллекту-
альной игры «Теміржол білгірлері». Девять 
самых эрудированных команд железно-
дорожников из разных регионов страны, 
а также представители СМИ сразились за 
звание лучших в столице. 

Любовь РОВБА,
Нур-Султан

ҚОРШАУ  САЛЫП  ЖАТЫР
Қандыағаш жол дистанциясы жол бойын қараусыз жүрген 

малдан қорып, қауіпсіздік шараларын күшейтті. Жазға қарай 
жер аяғы кеңіп, тұрғындар төрт түліктерін бетімен қоя беретіні 
теміржолшыларға артық жұмыс жүктеп отыр.

аймақтағы қозғалысқа кері әсер етеді. 
Бірақ оны түсінетін халық жоқ болып тұр, 
өкінішке орай, – дейді Қандыағаш жол 
дистанциясының жол инженері Жадыра 
Еңсегенова. 

Жол инженерінің айтуынша, қазір стра-
тегиялық аумақта жайылған мал иесіне 
«Әкімшіліктік құқық бұзушылық» туралы 
Кодекстің 559-бабы 1-тармағына сәйкес 5 
айлық есептік көрсеткіш көлемінде айып-
пұл салынатыны ескертіліп жатыр. Қазіргі 
уақытта жергілікті әкімшілікпен бірлесіп, 
темір жолға шыққан малды айдап алып  келіп 
қамайтын қоршау салу қолға алынған. Бұл 
қараусыз мал мәселесін түбегейлі шешпесе 
де айыппұл төлеуден қашқандар төрт түлігіне 
ие болар деген үміт бар. 

Ардақ ЕРУБАЕВА, Ақтөбе

ТУРНИР  СОБРАЛ  СИЛЬНЕЙШИХ
Турнир по мини-футболу, посвященный 30-летию ОО «Казпрофтранс», 
прошел на базе Центра оценки и развития персонала железнодорожного 
транспорта (ФЦкадр) в столице.

 Оңтүстіктің ауа-райы жаз кезінде өте ыстық болған 
соң, көк тез қурап сарғаяды. Сол кезде қараусыз жүрген 
мал теміржол маңына қарай ойыса бастайды. Көктемнен 
бері малдың аузы тимеген теміржол қоршауының ішіндегі 
жап-жасыл шөп төрт түлікті «мен мұндалап» шақырып 
тұратын болса керек. 

Түркістан облысының бес ауданы арқылы өтетін теміржол-
дың күтімін жасауға жауапты Арыс жол дистанциясының 
мамандары, тұрғындардың және теміржолшылардың 
ары-бері өтуіне арналған өткелдер адамдардың салғырт-
тығынан көбінде ашық қалатынын, сол тұстан қараусыз мал 
теміржол қоршауының ішіне еніп кететінін айтып отыр. Ал 
жолшылар машинистерден, станция кезекшілері немесе жол 
диспетчерінен жол бойында мал жүргені туралы хабарды 
алған бойда сол жерге асығады екен. «Теміржолшылар 
адамдардан арлы-берлі өтуге арналған өтпелерді жауып 
жүруді және мал иелерінен малды қараусыз, бағусыз қал-
дырмауды сұрап, түсіндіру жұмыстарын тұрақты жүргізіп 
келеді. Соған қарамастан, нәтиже шамалы. Жыл басталған 
бес ай ішінде мал басу оқиғасы 9 рет тіркеліп және бұл 
көрсеткіш өткен жылмен салыстырғанда бірнеше оқиғаға 
артқан. Ең сорақысы, адамдардың пойыз астына түсіп қалу 
оқиғаларының да жиілеуі алаңдатып отыр. «Сақтықта 
қорлық жоқ» деген, теміржолдан ары-беру өтуге тек бел-
гіленген жерлерден ғана өтіп, қауіпсіздік ережесін сақтап 
жүрсе, қайғылы жағдайлар орын алмас еді ғой» дейді Арыс 
жол дистанциясы өндірістік-техникалық бөлімінің бастығы 
Бақытжан Сарыпбеков.

Бөгде адамдардың теміржол бойында жүруі салдарынан 
биылғы жылы 2 рет жедел тежеу орын алса, соңғы бес 
жылда адам басу оқиғасы 8 рет тіркелген...

 Ислам ТАЛҒАТ

САҚТЫҚТА  ҚОРЛЫҚ  ЖОҚ
Еліміздің оңтүстігі – халықтың 
тығыз орналасқан және малды 
көп ұстайтын аймақ. Теміржолға 
жақын орналасқан ауыл халқы-
ның негізгі күнкөрісі де осы қо-
радағы ірілі-ұсақты төрт түлігі.   

ҚАУІПСІЗДІК

мастер производственного обучения ФЦкадр 
Сансызбай Шашдаулетов.

 Все игры благодаря высокому уровню подго-
товки участников проходили в равной борьбе, 
поэтому конкуренция возросла. Даже постоян-
ный победитель узловых турниров ТЧЭ-11 не 
смог пробиться в четверку сильнейших. Многие 
встречи закончились ничейным результатом, и 
победителя пришлось определять в серии пенальти.

В итоге чемпионом стала команда «Нұрлы 
жол», в острой конкурентной борьбе победившая 

футболистов АО «ЛҚЗ». Третье место заняли ра-
ботники «ЭҚЗ сервис», в шаге от них остановилась 
команда «Тұлпар-2». Лучшим вратарем признан 
индустриальный инженер ТОО «ЭҚЗ сервис» Абай 
Жанбатыр. Самым ценным игроком турнира 
стал дежурный вокзального комплекса отдела 
организации технологического процесса Асхат 
Шопабай. Лучшим нападающим –  работник АО 
«ЛҚЗ» Мейрамов Нурсултан.

Победитель и призеры получили кубки, а 
лучшие игроки турнира, а также все команды, 
независимо от результатов и занятых мест, от-
мечены грамотами, индивидуальными призами 
и сувенирами.

– Хочу выразить большую благодарнось органи-
заторам турнира – филиалу АО «НК «ҚТЖ» – «Центр 
оценки и развития персонала железнодорожного 
транспорта» за высокий уровень соревнований. 
Игры были по-настоящему захватывающими. 
Отдельно хочется отметить грамотную работу 
судей, – поделился капитан команды «Тулпар-1» 
Асет Алпысбаев.

К слову, на судейской коллегии с участием Се-
рика Сарсекеева и капитанов команд предложено 
рассмотреть вопрос создания железнодорожной 
футбольной лиги любителей футбола. 

Махаббат НЕГЕМБАЕВА
Фото Сансызбая ШАШДАУЛЕТОВА 

Павлодарский филиал «Казпрофтранс» 
провел соревнования по настольному тен-
нису, в которых принял участие 31 работник 
различных структурных подразделений.

С начала года павлодарские железнодорож-
ники начали активно продвигать здоровый 
образ жизни и спорт в массы. На этот раз 
сотрудники стальной магистрали показали 

ПЕРЕДАЙТЕ   МЯЧ! свое мастерство в настольном теннисе. Всего 
участвовали представители семи организа-
ций: Транстелекома, ПЧ-30, ЭЧ-14, станции 
Екибастуз, ВЧД-16, ВЖДО и ТЧЭ-19.

 Игра было долгая и интересная. Победители 
определились следующим образом: первое место 
занял работник Транстелекома Назымбек Кайр-
баев, второе – Аябек Жуматаев из ПЧ-30, тройку 
лидеров замкнул Чингис Оразханов из ЭЧ-14. 

Айдана ЕРТАЙ, Павлодар
Фото автора

Спорт


